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Zgodnie z art. 121 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej mam zaszczyt przesłać
Pani Marszałek do rozpatrzenia przez Senat uchwaloną przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
na  112. posiedzeniu w dniu  5 lipca 2001 r. ustawę  o corocznym dodatku rodzinnym.

Z poważaniem

(-) Maciej Płażyński



USTAWA

z dnia  5 lipca  2001 r.

o corocznym dodatku rodzinnym

Art. 1.

Ustawa określa zasady i tryb przyznawania oraz wypłaty corocznego dodatku rodzinnego.

Art. 2.

1. Uprawnionym do corocznego dodatku rodzinnego jest obywatel polski zamieszkały na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemiec posiadający kartę stałego pobytu
lub status uchodźcy, jeżeli umowy międzynarodowe nie stanowią inaczej, w przypadku gdy
łącznie spełnia następujące warunki:

1) nie płaci podatku dochodowego na podstawie ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o
podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, Nr 22,
poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i
Nr 122, poz. 1324 oraz z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64 i Nr 52, poz. 539) lub
według ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym
od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. Nr 144, poz. 930
oraz z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324),

2) w roku, za który przysługuje dodatek rodzinny, wychowuje dwoje lub więcej dzieci
własnych lub przysposobionych, które spełniają jeden z warunków określonych w
ust. 2.

2. Coroczny dodatek rodzinny przysługuje uprawnionemu do zasiłku rodzinnego na podstawie
ustawy z dnia 1 grudnia 1994 r. o zasiłkach rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych
(Dz.U. z 1998 r. Nr 102, poz. 651, Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 60,
poz. 636 i Nr 110, poz. 1256 oraz z 2000 r. Nr 104, poz. 1104) na drugie i każde następne
dziecko:

1) małoletnie,
2) bez względu na wiek, na które zgodnie z innymi przepisami pobierany jest zasiłek

pielęgnacyjny,
3) pełnoletnie do ukończenia 25 roku życia uczące się w szkole, o której mowa

w przepisach o systemie oświaty,  przepisach o szkolnictwie wyższym lub
przepisach o wyższych szkołach zawodowych, jeżeli w roku podatkowym nie
uzyskało ono przychodów ze źródeł, z których dochód jest opodatkowany zgodnie
z art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, z wyjątkiem renty
rodzinnej i dochodów w wysokości niepowodującej obowiązku uiszczenia podatku,
oraz przychodów podlegających opodatkowaniu na zasadach określonych w ustawie
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych
przez osoby fizyczne.
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Art. 3.

Wysokość corocznego dodatku rodzinnego wynosi:
1) w 2002 r.:

a) na drugie dziecko - 1/3 kwoty zmniejszającej podatek, określonej w pierwszym
przedziale skali, o której mowa w art. 27 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych,

b) na trzecie i każde następne dziecko - 1/2 kwoty zmniejszającej podatek, o której mowa
w lit. a),

2) w 2003 r. i latach następnych:
a) na drugie dziecko - 1/3 kwoty zmniejszającej podatek, określonej w pierwszym

przedziale skali, o której mowa w art. 27 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych,

b) na trzecie dziecko - 1/2 kwoty zmniejszającej podatek, o której mowa w lit. a),

c) na czwarte dziecko - 3/4 kwoty zmniejszającej podatek, o której mowa w lit. a),

d) na piąte i każde następne dziecko - całą kwotę zmniejszającą podatek, o której mowa
w lit. a).

Art. 4.
Prawo do corocznego dodatku rodzinnego ustala i dodatek ten wypłaca z urzędu uprawnionemu
do zasiłku rodzinnego na podstawie ustawy o zasiłkach rodzinnych, pielęgnacyjnych
i wychowawczych według stanu na dzień 31 grudnia - podmiot wypłacający zasiłek rodzinny,
na podstawie dokumentów stanowiących podstawę do ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego za
grudzień.

Art. 5.
Wypłata corocznego dodatku rodzinnego za dany rok następuje do dnia 31 marca.

Art. 6.
W sprawach określonych w art. 1, w zakresie nieuregulowanym ustawą, stosuje się
odpowiednio przepisy ustawy o zasiłkach rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych.

Art. 7.
Coroczne dodatki rodzinne są finansowane z budżetu państwa.

Art. 8.
Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2002 r.
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T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u
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